¹²⁰ Si veda *infra*, App. nrr. V-VI.

¹²¹ CUSA, *I diplomi greci ed arabi della Sicilia*, I/1, cit., pp. 47-50.

¹²² *Ibid.*, pp. 432-434.

¹²³ GUILLOU, *Les actes grecs de S. Maria di Messina* cit., p. 208.

¹²⁴ N. KAMP, *I vescovi siciliani nel periodo normanno: origine sociale e formazioni spirituali*, in *Chiesa e società in Sicilia. L'età normanna*, a cura di G. ZITO, Torino 1995, p. 69; VON FALKENHAUSEN - JOHNS, *An Arabic-Greek Charter* cit., pp. 156-165.

† Signum manus Olę filię bone memorie^a Iohannis Graffei, uxoris bone memorie^b Rogerii filii Iohannis Secreti.

Ego Ola in ędibus a viro meo a fundamentis erectis pro fundatione monasterii S. Anne congregavi multas mulieres moniales sanctę vite, ubi consumpsi omnia bona mea que habui in dotem a parentibus meis, et mihi relicta a consanguineis meis, que applicavi ad nutriendas monachas, scilicet vineas quas ipsa emi a Cannatadiis^c post obitum viri mei; vineam quam emi a domino Leto; magnum viridiarium situm apud flomariam Bordonarii^d, hortum^e apud civitatem Messane apud portam dictam de Siniscalco^f cum proximis hortis, quos post mortem viri mei emi; et molendinum et furnum apud Rogerium Marinum et cantinam, duas servas et^g pecora trecentum^h et iuencosⁱ viginti^j et boves duos et asinos duos. Calicem ex argento cum cocleari^k; tres pelves ex ęre; duo thuribula, alterum ex argento, alterum ex ęre, duo paria candelaborum ex ęre, crucem ex argento; imaginem quadricubitalem ex argento; sacram suppellectilem ad aras et sacerdotes et libros ad usum chori: que omnia relinquo pro memoria regis Rogerii et regis Willelmi et parentum omnium meorum mortuorum cum pacto ut singulis annis celebretur anniversarium fundatorum, monachi S. Marie de Burdunaro pro anima mariti mei^l Rogerii, et moniales S. Anne pro anima sua et parentum suorum. Volo autem^m utⁿ hoc monasterium meum post obitum meum^o sit sub cura et^p administratione reverende domine Agnetis consobrinię mee, filię domini Sergii Logothetę, que huic sacro monasterio a me perfecto^q, dum vixerit, sit^r abbatissa, et quam vivens^s ipsa elegerit in abbatissam^t, eam ecclesię iubeo in huius mee voluntatis executione^u; et creo fidecommissarios nobilissimum dominum Gulielmum Marturanum cognatum meum, virum sororis mee^v, et dominum Iohannem nepotem meum filium^w domini Nicolaj Graffei quondam Ammirati, et carissimam sororem meam Mariam, uxorem Gulielmi Marturani.

^a bone memorie *aggiunta interlineare in A*

^b bone memorie *aggiunta interlineare in A*